
UCHWAŁA NR XLII/369/2022 

RADY MIEJSKIEJ W RADŁOWIE 

 

z dnia 17 lutego 2022 roku 

 

w sprawie: nadania imienia  Miejsko-Gminnej Bibliotece Publicznej w Radłowie 

oraz zmiany statutu 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 ze zm.) oraz art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. 

o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 194 z późn. 

zm.) - Rada Miejska w Radłowie uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

Miejsko-Gminnej Bibliotece Publicznej w Radłowie nadaje się imię Profesora Franciszka 

Ziejki. 

§ 2. 

W Statucie Gminnego Centrum Kultury i Czytelnictwa w Radłowie,  stanowiącym załącznik  

do uchwały  Nr XVI/146/2020 Rady Miejskiej w Radłowie  z dnia 27 stycznia 2020 r.  

w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Centrum Kultury i Czytelnictwa w Radłowie 

(Dz.Woj. Małop. z 2020 r., poz. 1289)  §  2 ust. 1 otrzymuje brzmienie:  

„1. Formami organizacyjnymi działalności Centrum są: Gminne Centrum Kultury  

w Radłowie oraz Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Radłowie imienia Profesora 

Franciszka Ziejki, które stanowią wydzielone komórki organizacyjne”. 

 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Radłowa. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego. 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

  Profesor Franciszek Ziejka był wybitną postacią związaną z ziemią radłowską oraz 

niekwestionowanym autorytetem moralnym i naukowym swoich czasów, zasłużonym dla 

miasta i gminy Radłów.  Miał szczególnie silny sentyment do rodzinnych stron, utrzymywał 

częste kontakty z Radłowem, z Miejsko – Gminną Biblioteką Publiczną w Radłowie. 

Wielokrotnie przyjeżdżał do rodzinnego Radłowa, brał udział w uroczystościach gminnych. 

Goszcząc w murach radłowskiej książnicy, uczestniczył w uroczystościach i wygłaszał 

okolicznościowe wykłady. Dokonał uroczystego otwarcia Balkoniku Literackiego im. 

Franciszka Habury oraz Czytelni im. Franciszka Gawełka podczas jubileuszu radłowskiej 

biblioteki. Był jej przyjacielem. Wśród niezliczonych zasług Profesora dla naszego regionu jest 

to, że do radłowskiej książnicy trafia  miesięcznik Uniwersytetu Jagiellońskiego – Alma Mater, 

którego Franciszek Ziejka był pomysłodawcą i przez blisko 25 lat opiekunem merytorycznym, 

od początku istnienia czasopisma. Nierzadko proszony o radę i wsparcie, pomagał 

samorządowi w wydaniu monografii gminy i budowie pomnika Jana Pawła II oraz  

w innych inicjatywach ważnych dla naszego regionu. Franciszek Ziejka reprezentował dumnie 

nasze małe miasteczko i był jego Honorowym Obywatelem. Tę godność, nadaną przez rodzimy 

Radłów, szczególnie sobie cenił.  

W związku z powyższym burmistrz Radłowa Zbigniew Mączka wystąpił z inicjatywą 

uczczenia Jego osoby w formie nadania imienia Profesora Franciszka Ziejki Miejsko – Gminnej 

Bibliotece Publicznej w Radłowie. 

Wystosowano zatem pismo do spadkobierców ś. p. profesora z prośbą o poparcie w/w 

inicjatywy i ewentualne sugestie. W odpowiedzi zostały zawarte m. in. następujące słowa:  

„Z największą przyjemnością – jako spadkobiercy ś. p. Franciszka Ziejki – naszego Taty – 

przyjmujemy i popieramy tę wspaniałą inicjatywę uhonorowania Miejsko – Gminnej Biblioteki 

Publicznej w Radłowie imieniem Profesora Franciszka Ziejki. Nasz Tata pochodził z Radłowa. 

Jak pisał we wspomnieniach „Z Radłowa do Krakowa”: […] „zawsze jednak pamiętałem i 

pamiętam o drewnianym, rodzinnym domu radłowskim, w którym przyszedłem na świat, w 

którym przeżyłem dzieciństwo i młodość, w którym nauczyłem się radości życia, w którym 

poznałem smak ciężkiej pracy, ale co najważniejsze - w którym Rodzice wprowadzili mnie w 

świat prawdziwych wartości… […]uczyli nas, co znaczy być odpowiedzialnym, uczciwym, 

rzetelnym, sprawiedliwym… A jedną z najwyższych wartości w domu rodzinnym był szacunek 

dla pracy”. Jesteśmy przekonani – jako dzieci ś. p. Franciszka Ziejki, iż przyszły patron Miejsko 

– Gminnej Biblioteki Publicznej w Radłowie będzie stał na straży opisanych wyżej wartości, 

gdyż Biblioteka to instytucja „ad futuram rei memoriam”.    

 Rada Miejska w Radłowie, w związku z nadaniem bibliotece gminnej imienia Profesora 

Franciszka Ziejki, zmienia statut Gminnego Centrum Kultury i Czytelnictwa  

w Radłowie. 

  

 


